2019年 11月 14日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  執行役員CFO（兼）

財務本部長  田尾 和也

（TEL  03-5793-8411）

剰余金の配当（中間配当）の実施及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年 11月 14日開催の当社取締役会において、2019年 9月 30日を基準日とする剰余金の

配当（中間配当）の実施を決議いたしました。また、2020 年 3 月期の期末配当予想を修正いたしますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当（中間配当）の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2019年 5月 14日公表）

前期実績

（2019年 3月期）

基 準 日 2019年 9月 30日 同左 2018年 9月 30日

1 株当たり配当金 7円 50銭 3円 00銭 12円 50銭

配 当 金 総 額 273百万円 － 455百万円

効 力 発 生 日 2019年 12月 2日 － 2018年 12月 3日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2019年 5月 14日公表）
3.00 3.00 6.00

今回修正予想  7.50 15.00

当期実績 7.50

前期実績

（2019年 3月期）
12.50 12.50 25.00

３．理由

当社は、配当金につきまして、株主の皆様への継続的な配当を基本としつつ、業績及び配当性向等を

総合的に勘案して決定することを基本方針としております。

本日公表の「特別損失の発生及び 2020 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」のとお

り、通期の親会社株主に帰属する当期純利益が、前回予想に対して 12 億円増加する見通しとなったこ

と等を総合的に勘案し、中間配当につきましては、当初予想の 3円から 4円 50銭増額し、1株当たり 7

円 50銭といたします。また、期末配当予想につきましても、4円 50銭増額の 1株当たり 7円 50銭に

修正します。この結果、年間配当金を前回予想から 9円増額の 15円といたします。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上